
UCHWAŁA NR XXIV/346/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością rzeczową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Przekazać Ministrowi Zdrowia, jako organowi właściwemu, do rozpatrzenia petycję złożoną przez Stowarzyszenie 
Polska Wolna od GMO w dniu 5 stycznia 2021 r. oraz jej uzupełnienie z dnia 18 stycznia 2021 r. dotyczącą przyjęcia 
uchwały popierającej apel zawarty w liście "Alarm! STOP zabójczemu GMO- Stop niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania 
podmiotu wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8C8A16-C3C0-4793-B5D0-F7CF1402B152. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/346/2021 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

Wpłynięcie niniejszej petycji zainicjowało działanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń. W trakcie 
postępowania wyjaśniającego badając stan faktyczny i prawny Komisja stwierdziła, że w przedmiotowej petycji 
wnioskodawca formułuje postulaty o to, aby Rząd Rzeczypospolitej Polskiej uzyskał pisemne gwarancje oraz wszelkie 
zapewnienia ze strony producenta szczepionek, a w razie powikłań poniósł wszelkie koszta prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Zdaniem Komisji adresatem petycji jest Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności Minister Zdrowia. Rada 
Miasta Ustroń nie jest stroną, która szczepionki zamawia oraz negocjuje z producentem warunki umowy, zatem nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia tej sprawy. 

Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy z dnia Il lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie do rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 

wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że należy przesłać petycję złożoną 
przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO do Ministra Zdrowia w Rządzie Rzeczypospolitej Polskiej, jako podmiotu 

właściwego do rozparzenia petycji. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej w art. 68 ust. 4 nakłada na władze publiczne zobowiązanie zwalczania chorób 
epidemicznych. Ten konstytucyjny obowiązek precyzuje ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 z późn. zm.). Ustawa ta w rozdziale 4 reguluje 
problematykę szczepień ochronnych nakładając na Ministra Zdrowia między innymi powinność określenia chorób 
zakaźnych objętych obowiązkiem szczepień, osoby lub grupy osób obowiązane do poddawania się obowiązkowym 
szczepieniom, kwalifikacje tych osób, sposób przeprowadzenia szczepień. W związku z powyższym do kompetencji 
gminy nie należą sprawy związane z przeprowadzeniem szczepień. 

Nie będąc właściwym Rada Miasta Ustroń obowiązana jest przekazać petycję do rozpatrzenia organowi właściwemu, 
którym w tej sprawie będzie Minister Zdrowia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D8C8A16-C3C0-4793-B5D0-F7CF1402B152. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


